内部明电

     发往 如文                                    签批 龚贵庭
                                                  盖章

	等级         部门号                        湖机号

	关于开展2018年湖州市优秀文艺作品

扶持项目申报工作的通知

各县（区）委宣传部，市直有关单位，湖州师院党委宣传部、湖州职院党委宣传部，太湖旅游度假区管委会：

    根据《湖州市优秀文艺作品扶持奖励办法》和《湖州市优秀文艺作品扶持实施细则》（湖市宣〔2013〕29号）规定，将对2018年度创作生产的优秀文艺作品进行扶持。现将申报扶持评审工作的有关事项通知如下：

1、 扶持范围

根据中宣部和省委宣传部精神文明建设“五个一工程”门类设置，重点扶持戏剧、电影（包括动画电影）、电视剧（包括电视动画片、电视纪录片）、广播剧、图书（包括长篇报告文学、长篇纪实文学、长篇小说、通俗理论读物和少儿读物）等门类。

2、 作品总体要求

坚持社会主义先进文化前进方向，坚持“二为”方向、“双百”方针和“三贴近”原则，坚持用社会主义核心价值观引领艺术创作，坚持以人民为中心的创作导向，坚持把社会效益放在首位，弘扬主旋律、提倡多样化，具备冲击省级以上文艺奖项的条件和潜力。

3、 题材范围

1.要正确反映中华民族5000多年的文明史、中国人民近代以来的斗争史、中国共产党的奋斗史、中华人民共和国的奋斗史。围绕纪念建国70周年、改革开放40周年、党的十九大召开、湖州撤地建市35周年等重要节点，策划、申报好重大革命历史题材、爱国主义题材创作项目。

2.要积极讴歌火热的现实生活，立足“四个全面”战略布局在湖州生动实践，立足“两美”的生动实践，形象地塑造坚持理想信念、勇于改革创新，追求实现中华民族伟大复兴中国梦的共产党人和人民群众的光辉形象，表现中华民族自强不息、顽强奋进的伟大历程。
3.要大力弘扬社会主义核心价值观，追求真善美，表现“最美湖州人”，展现“最美精神”；以“两山”重要思想为主题充分挖掘湖州丰厚的历史文化资源，策划、申报好传承优秀传统文化、具有本土特色的创作项目。

4.有益于未成年人树立正确的道德理想信念，使其身心健康成长、积极向上的励志文艺作品。
  二、扶持项目应具备的条件

    1.电影（动画电影）、电视剧（电视纪录片、电视动画片）、广播剧类的申报扶持项目已立项但未正式公映或播出，戏剧类尚未公开演出，图书类尚未出版。

　  2.电影（动画电影）、电视剧（电视纪录片、电视动画片）、戏剧、广播剧类的申报扶持项目已完成剧本或分集大纲，图书类的申报扶持项目已完成创作大纲或全部书稿15%及以上的章节。

　  3.申报扶持的项目已形成完整的生产运作方案，已确定主创人员，并核定预算支出。

　  4.合作项目要附合作协议，并在协议中明确知识产权（立项权、全国奖项申报权）归属于湖州。

三、申报工作的具体要求
1. 各县（区）创作生产单位（或个人）申报项目由各县（区）委宣传部进行统一申报。市属创作生产单位由市级宣传文化主管部门统一申报。

2. 协会会员按文艺门类归口市文联各协会推荐后由市文联统一申报。市级有关单位、企业和个人可直接申报。

　3.递交申报项目材料需包括扶持项目申报表（附件2）、内容大纲、项目策划书等书面材料一式2份，剧本1份，动画电影和电视动画片的申报项目还需附片花1份。
4.符合要求的申报项目材料需于11月26日前报市委宣传部文艺处（湖州市优秀文艺作品扶持奖励工作评审小组办公室），联系地址：湖州市仁皇山路666号，邮编：313000，联系人：唐甜甜，电话：2398100，电子邮箱：wyc2398100@163.com。
附件：1.湖州市优秀文艺作品扶持项目汇总表

2.湖州市优秀文艺作品扶持项目申报表

中共湖州市委宣传部

　　                           2018年11月14日

附件1

湖州市优秀文艺作品扶持项目汇总表

申报单位：

	序号
	项目名称
	类 别
	主要成员
	进度安排
	预期目标
	项目简介（概括为80字以内）
	扶持要求

附件2
                                                            编号：
湖州市优秀文艺作品扶持项目

申 报 表
项   目    名   称：

项   目    类   别：

申   请    单   位：                     （盖章）
申   请    日   期：            年      月     日
项 目 完 成 时 间：
      湖州市优秀文艺作品扶持奖励工作评审小组办公室制

	项目名称

	申

请

单

位
	单位名称

	单位权属
	国有□    集体□    民营□     其他

	单位地址

	邮政编码

	法定代表人

	职 务

	联系方式

	项目负责人

	职 务

	联系方式

	项目联系人

	手机号

	电子邮箱

	领域取得的主要成果
单位简介及近几年在该

该领域

	项目合作单位
	单位名称

	联系方式

	合作方式

	项 目 预 期 目 标

	项目简介和申报理由

	项目组主要成员

	姓  名
	性  别
	所 在 单 位
	职务/职称
	项 目 分 工

	项 目 实 施 计 划

	项目进度安排

	经 费 预 算 及 落 实 情 况

	对 扶 持 的 具 体 要 求

	申  报  单  位  意  见

	  单位盖章：

  年   月   日

	“优秀文艺作品扶持奖励工作评审小组”意见

	年   月   日

	市委宣传部部委会意见

	                                                      年   月   日

	管 理 与 扶 持 记 录